Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2023

O Município de ITAITUBA, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
10.221.281/0001-66, com sede na AV. GETÚLIO VARGAS, 419, representado por DIRCEU BIOLCHI, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e A S R SIMAO COMERCIO DE VIDROS E
INSTALACOES COMERCIAIS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 45.606.872/0001-36, com sede na AV ANTAO FERREIRA DO
VALE, 690, BELA VISTA, Itaituba-PA, CEP 68180-460, representada por ADIEL SIMONIA RAMOS SIMAO, já qualificados
no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 13.400,04 (treze mil, quatrocentos reais e quatro
centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 67.026,54
(sessenta e sete mil, vinte e seis reais e cinquenta e quatro centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2023 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção do Legislativo Municipal  , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 ITAITUBA - PA, 29 de Junho de 2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
CNPJ(MF)  10.221.281/0001-66

 CONTRATANTE

 A S R SIMAO COMERCIO DE VIDROS E INSTALACOES COMERCIAIS LTDA
 CNPJ 45.606.872/0001-36

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

SALA DE LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

"O EM PRIMEIRO LUGAR"

Pará                                                     RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

Governo Municipal de Itaituba                       Contrato nº 20239033     ADITIVO Nº  1                                Pag.: 0001

Câmara Municipal de Itaituba

Contratado : A S R SIMAO COMERCIO DE VIDROS E INSTALACOES COMERCIAIS LTDA               Processo de compra Pregão nº 016.2023-PP-CMI

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Item    Descrição/especificações                                  Unidade            Quantidade     Valor unitário       Valor total

____________________________________________________________________________________________________________________________________

095627  REQUADRO HORIZONTAL RF 807MM - CINZA                      UNIDADE                  6,00              6,200             37,20

095628  PARAFUSO FER CHATA 4,5 X 40 BICROMATIZADO                 UNIDADE                175,00              0,520             91,00

095629  BUCHA COM ANEL PLAS 6MM                                   UNIDADE                174,00              0,190             33,06

095630  PAINEL DIVILUX 1202 X 2110 X 35MM - CINZA                 UNIDADE                 23,00            245,000          5.635,00

095631  PORTA LAKRA 820 X 2110 X 35MM - CINZA                     UNIDADE                  4,00            255,000          1.020,00

095632  FECHADURA EXTERNA MGM - BRONZE                            UNIDADE                  3,00             68,000            204,00

095634  GUIA RF 3000MM - CINZA                                    UNIDADE                 32,00             32,000          1.024,00

095635  TRAVESSA RF 3000MM - CINZA                                UNIDADE                 14,00             35,000            490,00

095636  TRAVESSA RF 1185MM - CINZA                                UNIDADE                 28,00             18,000            504,00

095637  BATENTE VERTICAL RF 2142MM - CINZA                        UNIDADE                  8,00             32,000            256,00

095638  BATENTE HORIZONTAL RF 841MM - CINZA                       UNIDADE                  6,00             14,000             84,00

095639  REQUADRO VERTICAL RF 2110MM - CINZA                       UNIDADE                  5,00             14,100             70,50

095911  BAGUETE LEITO RF 1185MM - CINZA                           UNIDADE                 23,00             13,100            301,30

095912  BAGUETE RF 1185MM - CINZA                                 UNIDADE                 23,00              7,900            181,70

095913  DOBRADIÇA GALVANIZADA ZINCADA 3.5                         UNIDADE                  6,00              5,100             30,60

095914  REBITE REPUXO ALUM. 3.2X16 MM                             UNIDADE                212,00              0,390             82,68

095915  VIDRO COMUM 4MM                                           UNIDADE                 11,00            305,000          3.355,00

                                                                                             Total Geral .........:        13.400,04

		2023-07-04T14:26:17-0300
	A S R SIMAO COMERCIO DE VIDROS E INSTALACOES COME:45606872000136

		2023-07-05T10:04:49-0300
	DIRCEU BIOLCHI:43007449120